- Si res delegata, integra sit per ius, secus se non sit integra. Quo procedit, tametsi delegatus ignorat iurisdictionem delegantis exprasse.

Quid si ignoratio populi comitatur.

Exceduntia doctrina, etiam si delegatus a Principe: Et etiam dixerit delegans, quorsumque revocauerit, in id etiam pars conservan.

Quid si delegatus aliquem subdelegauit, peribit ne iurisdictio in subdelegato morte delegantis, si superest primus delegans et Propositur triplex sententia.

Eliugitur secunda sententia, ut probabilior expirare iurisdictio nem in subdelegato.

Quid si primus delegans moriatur, postquam subdelegatus ei incepit iurisdictionem? Sub distinctione responderetur.

Apponuntur aliae declarationes superioris doctrina.

**S**i res delegata integræ sit, perit præscriptum iustitiae, & iurisdictio delegata; fecus vero si non sit integræ: decido ut expedita in caput gratum, cap. velutum, cap. licet vndeque, de officio delegato, v. s. v. ut ex officio delegato, cuius nullus, ex prob. in 6. c. l. & quia, 6. ff. de iuri domini iudic. l. 23. sit. 4. pars. 3. Ratio est, quia ex delegato iurisdictionem acquirat per recipiendum, non radicant in illo, quoque illa uti competet, neque quando illa incepit vi, & utrum vi iurisdictione sibi propria, sed vi quid delegatis, quod satis constat ex cap. quamvis, de officio delegari, in 6. ibidem iustitiae, ex quo ipse ius non extitit, non confutetur in eum efficaciter transmissa. Ergo percutere iurisdictionem perit iurisdictioni delegata, si res sit integræ. Doubtant tamen aliqui, an percas ipso iure, an ope exceptionis. Sed tenendum est ipso iure cessare. Tam quia texus, & ratio allegata id probat, & in officio conseruacione expedita decidit, in ch. 6. constitutioane, versus officium, de officio delegato, in 6. Quod adeo verum, est ut etiam delegatas ignorare iurisdictionem in delegante exprimere, & ex hac ignoratione faciat, & teneatnam prononciare, etatio, & sententia nullam vim habeant: sic Couart, quæst. prædictæ, cap. 11. nom. 1. & testatur illi omnium Mariana de ordin. iudic. 4. part. diffinit. 5. sit an sit iudicium ordinarium. Gregorius Lopez b. 2. cit. 4. pars. 2. glossa 1. in fine, Panormitanus cap. gramm. de officio deleg. n. 10. Molin. tract. 5. disp. 19. n. 2. vbi testatur esse communem.

2 Quod intelligendum est, dummodo ignorantium delegati, non comitem ignorancia populi. Nam si adest communis error, & ignorancia cessata iurisdictionis in delegante, sufficit, ut gesta per ipsum delegatum valant, ut multis relatis docet dominus Thomas Sanchez lib. 3. de matrimonio, disp. 22. num 59, Molina, disp. 21. n. 2. Basius of Leon optime lib. 5. de matr. c. 24. numero 2. Adquero tamen per citationem, aut contestationem libri tempore factam non firmari iurisdictionem in delegato, quia firmari non potest iurisdictione, que iam don est; delegatus enim nullum ex rescripto habet iurisdictionem, soiun enim illam habet ex communii errore vulgi in ordine ad validitatem actuum, quae resonat ob communem resiliatim, ex 1. Barbarini, ff. de officio praeator. & tradit plures referens Richardus, sed cum aliquis iuris est de testam. num. 10. & Basius of Leon, lib. 5. exp. 24. 2. 4.